
2025 年 8 月 21 日 

各  位 
 

会社名 株式会社エアトリ 

代表者名 代表取締役社長 兼 CFO 柴田裕亮 

 （コード番号：6191 東証プライム） 

問合せ先 代表取締役社長 兼 CFO  柴田裕亮 

 （TEL．03-3431-6191） 

 

株主優待制度（エアトリ・プレミアム優待倶楽部）の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度（エアトリ・プレミアム優待倶楽部）

の廃止について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主優待制度の廃止及び株主還元の見直しについて 

 これまで当社は、株主の皆様からの日頃のご支援にお応えするとともに、当社グループのサ

ービスに対するご理解をより深めていただき、当社株式に対する中長期の投資魅力を高めるこ

とを目的として 2016 年より株主優待制度を実施しておりました。 

 更なる事業成長に努めるとともに、株主の皆様に対する公平な利益還元のあり方について慎

重に検討を重ねた結果、株主優待制度（エアトリ・プレミアム優待倶楽部）を廃止することと

いたしました。現状 500 株以上保有する株主様を対象とした制度となっていること等、株主の

皆様からのご意見を頂いておりました。 

 今期の 2025 年 3 月 31 日を基準日とする株主優待は実施済でございますが、2025 年９月 30

日を基準日とする株主優待は実施いたしません。 

 今後の株主還元に関しましては、以下「4.今後の株主還元に関して」に記載の通りでござい

ます。当社は引き続き、資本の効率的な活用と株主還元の実施、さらには持続的な企業価値の

向上に取り組んでまいりますので、何卒、ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

２．未利用分の株主優待ポイントについて 

これまでに進呈した株主優待ポイントのうち未利用分については、2026 年 2 月 28 日までご

利用いただくことが可能です。2026 年 3 月 1 日以降は全てのポイントが失効いたしますので、

期間内にご利用ください。 

なお、株主優待ポイント数に応じてエアトリポイントへの交換が可能となり、エアトリポイ

ント*の有効期限は、交換日から 3 年間となります。 

 

*エアトリポイントは総合旅行プラットフォーム「エアトリ」にて、国内・海外航空券、国

内・海外ホテル、エアトリプラス（国内・海外航空券＋ホテル）の購入でつかえるポイントで

す。 

エアトリポイント：https://www.airtrip.jp/guide/domesticair/point.php 

https://www.airtrip.jp/guide/domesticair/point.php


 

３．株主優待制度の利用方法 

直近の 2025 年 3 月 31 日を基準日にて対象となる株主様には 2025 年 6 月上旬頃にハガキの

郵送または電子メールにてご案内しておりますのでご参照ください。株主優待ポイントは、

「エアトリ・プレミアム優待倶楽部」に会員登録していただき、ご利用をお願いいたします。 

エアトリ・プレミアム優待倶楽部：https://airtrip.premium-yutaiclub.jp/ 

 

会員登録・利用方法等に関するお問い合わせ 

エアトリ・プレミアム優待倶楽部ヘルプデスク 

TEL.0120-980-686 （平日 午前 9 時～午後 5 時） 

 

４．今後の株主還元に関して 

エアトリグループでは中長期成長戦略「エアトリ 5000」を公表しています。その中で、連結

取扱高 5000 億円の達成、その過程での連結取扱高 1500 億円、3000 億円、連結営業利益 50 億

円、100 億円の達成を数値目標に掲げています。この中長期成長戦略「エアトリ 5000」はコロ

ナ禍を経た 2022 年 9 月期決算にて骨子を発表していますが、その後約 3 期が経過する中で、今

後、中長期成長戦略の更新も考えています。その中で、併せて、株主還元拡充を目指してまい

ります。詳細は決まり次第開示させて頂きます。今後も、企業価値の向上とそれに伴う株主還

元に努めてまいります。 

 

 

 

以上 

https://airtrip.premium-yutaiclub.jp/

